Üsdü 'l-gtıbe (Benna). ll, 49-50, 487; V, 337, 351 -
352; ibn Hacer, el-iştıbe, ı, 351-352; ll , 97-98,
385-386; lll, 569-571; a.mlf .. Fetf:ıu'l-biirl ( Hatlb).

XII, 77-80. W
M M . YAŞAR KANDEMİR

ı -,
NUAYMI
(~f)

Ebü'l-Mefahir Muhyiddln Abdülkadir
b. Muhammed b. Ömer en-Nuayml

ed-Dımaşki eş-Şafii

(ö. 927 / 1521)

L
Tarihçi ve muhaddis.

_j

12 Şewal 84S'te (2 3 Şubat 1442) Dı

maşk'ta doğdu. Burhaneddin İbrahim en
Nacl, Zeynüddin Abdurrahman b. Salih el
Abid el-Halil, İbn Ahmed el-Kabfınl, Şern
seddin Muhammed b. Abdürrezzak el
Erlhl, Zeynüddin Hattab İbnü'l-Emlr ömer
el-Gazzavl, Zeynüddin Ebü'l-Hayr Müflih
b.

1951 ; Kah i re ı 988) yayımiarnıştır (HI , Bey
rut ı 990) . z. Te'ali~ (Mil?ekkirat yevmiy
ye). Suriye Mektebetü'l-Esedi'l-vataniyye'
de kayıtlı olan eserin (Zahiriyye, nr. 4533)

ilk kısımları kayıp olup mevcut nüsha Şev
va! 885 - Cemaziyelahir 908 (Aralık 1480-

Aralık 1502) ve 910-914 (1504-1508) ara
sını ihtiva etmektedir. Memlükler dönemi
nin son yıllarında Dımaşk'ta geçen olayları
günlük şeklinde anlatan eserde şehrin siya
si, içtimal, iktisadi ve ilmi olayları hakkında
önemli malQmat bulunmaktadır. Nüshada
müellifın ismi kaydedilmemekle birlikte hat
tından ve içerdiği bilgilerden Nuayml'ye ait
olduğu anlaşılmıştır (Yusuf el-Iş, MMİADm.,

VII [194 31. s. 142-154; Selahaddin ei-Mü
neccid, el-Mü'erril].une 'd-Dımaş~ıyyan, s.
ı 5) . 3. Terfıcimü ~uçlati Dımaş~ eş-Şa

ti'iyye . Ayrı bir kitap olarak günümüze
ulaşmayan eseri müellifin öğrencisi İbn
Tolun eş-Şagrü'l-Bessfım ii ?,ikri m en
tevellfı ~aza'e'ş-Şam adlı kitaba dercet
miştir. Eserde Ebü'd-Derda'dan (ö . 32/

652) başlayarak 914 (1508) yılında Şafii
kadılkudatlığına getirilen Takıyyüddin İbn
Kadi Aclün'a kadar Dımaşk kadılarının bi
yografileri anlatılmaktadır (İbn Tolun, Ku
çlatü Dımaş~: Şagrü 'l-Bessam fi ?ikri men
vülliye ~ata'e'ş-Şam, nş r. Selahaddin el
Müneccid, Dımaşk 1956, s. 1-184) . 4. el
'Unvan ti-zabti m evalid ve veieyati eh
li 'z-zaman.

Sa'd b. EbQ Ser h, Nil üze
rinden gemilerle Asvan'a kadar taşıdığı
ordusuyla iç bölgelere girip Dongola'ya ka
dar ulaştı. Dongola muhasarasında müs
lümanların bölge halkı tarafından henüz
bilinmeyen mancınık kullanmaları üzerine
zor durumda kalan NQbeliler, Abdullah'a
barış teklifinde bulundular (31/652). Ma
karra Devleti'yle yapılan ve bütün NQbe
halkını içine alan ticari ilişkilere dayanan
antlaşmaya göre NQbeliler müslümanlar
la savaşmayacaklar, her yıl 360 köle vere
cekler, kaçan köleleri iade edecekler, Don
gola'da inşa edilen mescidi koruyacaklar,
orada ibadet edenlere dokunmayacaklar
dı.